Протокол М 1б5
заседания диссертационного совета 33.2.0 1 8.06

от 24.|0.2024,10 ч. 00 мин., продолжительность 30 минут

Состав диссертационного совета утвержден
ПрисутствовtLли на заседании 1,6 человек.
Председатель: доктор педагогических

в количестве 17 человек.

наук, профессор Щирин Щмитрий
валентинович.
Присутствовали: Горбунова Ирина Борисовна, доктор педагогических наук,
прOфессOр, Ануфриева Наталья ИванOвнц дOктOр педагOгических наук, прOфессOр,
Волкова Полина Станиславовна, доктор искусствоведения, профессор, Клюев
Александр Сергеевич, доктор философских наук, профессор, Корноухов Михаил
.Щмитриевич, доктор педагогических наук, доцент, Красильников Игорь
Михайлович, доктор педагогических наук, доцент, Мозгот Валерий Георгиевич,
доктор педагогических наук, профессор, Овсянкина Галина Петровна, доктор
искусствоведения, профессор, Полякова Татьяна Николаевна, доктор
педагогических наук, доцент, Рапацкая Людмила Александровна, доктор
педагогических наук, профессор, Санжеева Лариса Васильевна, доктор
культурологии, доцент, СлонимскаяРаисаНиколаевна, доктор педагогических наук,
профессор, Явгильдина ЗилияМухтаровна, доктор педагогических наук, профессор,
Яковлева Елена Николаевна, доктор искусствоведения, доцент, Воуба Виктория
Гарриевна, кандидат педагогических наук.

Повестка дня: предварительное рассмотрение диссертации flиденко ,.Щианы
Леонидовны на тему <Формирование исполнительской активности музыканта-
педагога в кJIассе фортепиано в системе профессионzlльного музыкального
образования> соответствию профилю совета, утверждение оппонентов и ведущей
организации, утверждение даты защиты.

Слушали: членов экспертной комиссии в составе:
- д. пед. наук., доцент Корноухов Михаил,Щмитриевич,
- д. пед. наук, профессор Рапацкая Людмила Александровна,
- д. пед. наук, профессор Ануфриева Наталья Ивановна.

постановили:
1. Признать, что диссертация Щиденко !ианы Леонидовны на тему

<Формирование исполнительской активности музыканта-педагога в кJIассе

фортепиано в системе профессионtulьного музыкального образования>
соответствует научной специttпьности и отрасли науки, по которым
диссертационному совету предоставлено право проведения защиты
диссертаций. Принять ее к защите по специzшьности: 5.8.2. Теория и методика
обучения и воспитаниrI (музыка, музыкальное искусство (высшее
образование)) (пелагогические науки).

2. Материалы диссертации отражены в 13 огryбликованных автором работах
и соответствуют требованиями к публикациям, предусмотренных п.п.11, 13,
14 <Положения о порядке присуждения ученых степеней>>.

З. Утвердить официаrrьными оппонентами:

Варламова rЩмптрпя Ивановшча, грiDкданина Российской Федерации,
доктора искусствоведения, доктора педагогиtIеских наук, профессора, завед/ющего
кафедрой истории и теории исполнительского искусства и музыкаJIьной педагогики
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования кСаратовская государственная консерватория имени
Л. В. Собиrrова>, (410012, Приволжсlсrrй фелеральный округ Саратовская область
город Саратов, пр. им. Пчгра Столыпино, д. 1, тел.: +7 (987) 301-09-93, адрес
элекгронной поtrгы : чаrlаmоч2004@iпЬох.ru).

Шифр специальЕости по диплому: 13.00.02 - Теория и методика обу,rения
и воспитания (музыка), 17.00.09 - Теория и историrt исщусства.

Командышко Елену (Dплипповну, rражданцу Российской Федерации,
Доктора педагогиtIески)( наук, доцента, профессора кафедры музык.}пьного
образования федерального государственного бюджетного образовательного
УчреждеЕия высшего образования <<IVIосковский государственный инст!r:гут
КУЛьТУры) (141406, Московская обл.о г. Химки, ул. Библиотечкая, д.7, ауд.21б, тел.:
8 985 956 57 11, адрес электронной почгы: elkom04@gmail.com).

Шифр специальности по дшшому: 13.00.02 - Теория и методика обучения
и воспитания (музыка).

4. Утвердить ведущей организацией: Государственное бюджетное
образовательного утеждения высшего образования <Белгородский
государственный инстIтryт искусств и lryльтурьu> (308033, г. Белгород, ул.
Королёва, д. 7, тел.: +7 (4722) 55-98-09)я 0дрос элекгронной почты:
rektor@bgiik.ru).

5. Признать, что машинописный вариант автореферата соOтветствует
ТРебованиями п.25 <<Положения о присуждении }ценых степеней>
и разрешить rrубликацию его на правах рукописи тирtDком 100 экз.

6. Утвердrгь список учреждений и специtшистов по профилю диссертации,
которым необходшrло рtr}ослать автореферат.

7. Принять к сведению предJIоженный проект закIпочения по диссертации.

8. Установlrгь срок защиты диссергации 26 декабря 2024 года и вкIIючить в IIJIан

работы .Щиссертационного совgта.

Результаты голосованиJI: (€а>
бюллетеней> - 0.

Председатель совета l
Ученый секретарь сов9та